

ACEL

Association Loi du 1er juillet 1901

*7 rue Nicolas Harmand
53000 LAVAL*

Exercice clos le 31 décembre 2025

Rapport sur les comptes annuels



AUDIT

**Sylvain BEGENNE
Sophie DELSAUX
Sophie GRANIER
Marine GUY
Rémi LAMBERT
Quentin LE MEUR
Matthieu FOUQUERON
Anne PANANCEAU-MOCHER
Commissaires aux Comptes**

Adresse de correspondance : TGS France Audit – Parc d'Activités Angers-Beaucouzé

1 rue du Tertre – CS 60119 – 49072 BEAUCOUZÉ CEDEX

Tél 02 41 22 22 30 – Fax 02 41 47 47 95 – E-mail beaucouze-audit@tgs-france.fr

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'Assemblée Générale de l'association ACEL,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association ACEL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

OBSERVATION

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels qui expose le changement de méthodes comptables lié à la première application du règlement ANC n° 2022-06 à compter du 1^{er} janvier 2025

JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

La note de l'annexe « Règles et méthodes comptables » expose les principes comptables applicables notamment le principe lié à l'indépendance des exercices. Nos travaux ont consisté notamment à apprécier les données et les procédures mises en œuvre par l'association sur lesquelles se fondent les évaluations relatives à l'indépendance des exercices.

VÉRIFICATIONS SPÉCIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents adressés aux membres de l'Association sur la situation financière et les comptes annuels.

RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA GOUVERNANCE ASSOCIATIVE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'administration.

RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES À L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Beaucouzé
Signé numériquement
Pour **TGS France Audit**,

Quentin LE MEUR
Commissaire aux Comptes

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires	885	812	74	149	- 75
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains	184 711		184 711	211 562	- 26 851
Constructions	6 741 078	2 993 855	3 747 223	3 264 283	482 940
Installations techniques, matériel et outillage industriels	61 849	39 362	22 487	49 816	- 27 329
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes	125 282		125 282	208 266	- 82 984
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15		15	5	10
Prêts					
Autres immobilisations financières	272		272	321	- 49
TOTAL (II)	7 114 093	3 034 029	4 080 064	3 734 402	345 662
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	28 769	3 768	25 000	24 700	300
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances	521 262		521 262	849 834	- 328 572
Charges constatées d'avance	1 872		1 872	1 074	798
Valeurs mobilières de placement	314 640		314 640	50 000	264 640
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	897 304		897 304	739 374	157 930
TOTAL (III)	1 763 847	3 768	1 760 078	1 664 983	95 095
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	8 877 939	3 037 797	5 840 142	5 399 384	440 758

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires	2 579 813	-7 852	2 587 665
. Fonds propres complémentaires		2 634 970	-2 634 970
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	48 048	-47 306	95 354
Situation nette (sous total)	2 627 860	2 579 813	48 047
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	1 633 920	1 667 314	- 33 394
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	4 261 781	4 247 127	14 654
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés		35 442	- 35 442
TOTAL (II)		35 442	- 35 442
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	11 564	20 948	- 9 384
TOTAL (III)	11 564	20 948	- 9 384
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 465 872	985 803	480 069
Emprunts et dettes financières diverses	22 418	18 433	3 985
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 499	67 181	- 20 682
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	31 630	22 942	8 688
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		655	- 655
Autres dettes	379	853	- 474
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	1 566 798	1 095 867	470 931
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	5 840 142	5 399 384	440 758
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	5 722	5 940	- 218	-3,67
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	344 556	323 243	21 313	6,59
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	309 878	231 504	78 374	33,85
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières		480	- 480	-100
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions	9 384	7 162	2 222	31,02
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles	285 000		285 000	N/S
Utilisations des fonds dédiés	35 442	4 989	30 453	610,40
Autres produits	3 526	184	3 342	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	993 509	573 502	420 007	73,24
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	196 174	160 292	35 882	22,39
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	47 160	46 811	349	0,75
Salaires et traitements	176 059	163 351	12 708	7,78
Cotisations sociales	59 739	49 798	9 941	19,96
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	288 830	224 507	64 323	28,65
Dotations aux provisions		107	- 107	-100
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées	141 298		141 298	N/S
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	6 559	12 698	- 6 139	-48,35
Total des charges d'exploitation (II)	915 819	657 564	258 255	39,27
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	77 690	-84 062	161 752	192,42
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	9 360	13 090	- 3 730	-28,50
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	9 360	13 090	- 3 730	-28,50

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	38 142	23 456	14 686	62,61
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)	38 142	23 456	14 686	62,61
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-28 782	-10 366	- 18 416	177,66
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	48 908	-94 428	143 336	151,79
PRODUITS EXCEPTIONNELS		56 918	- 56 918	-100
Total des produits exceptionnels (V)		56 918	- 56 918	-100
CHARGES EXCEPTIONNELLES		7 442	- 7 442	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 442	- 7 442	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		49 476	- 49 476	-100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	860	2 354	- 1 494	-63,47
Total des produits (I + III + IV)	1 002 869	643 510	359 359	55,84
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	954 821	690 816	264 005	38,22
EXCEDENT OU DEFICIT	48 048	-47 306	95 354	201,57
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	14 220	13 508	712	5,27
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total	14 220	13 508	712	5,27
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	14 220	13 508	712	5,27
Total	14 220	13 508	712	5,27

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 840 142,23 €.

Le résultat net comptable est un excédent de 48 047,66 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 22/04/2026 par les dirigeants.

Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

--> continuité de l'exploitation

--> permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06

--> indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Principes, règles et méthodes comptables

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de .

L'association a identifié des immobilisations décomposables procurant des avantages économiques selon un rythme différent qui sont comptabilisées séparément.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations décomposables

L'association considère que l'amortissement linéaire représente le rythme de consommation des avantages économiques attendus en fonction de l'utilisation probable des biens.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	885			885
Immobilisations corporelles	6 700 270	772 092	359 411	7 112 921
Immobilisations financières	326	10	49	287
TOTAL	6 701 481	772 102	359 460	7 114 093

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL II	736	76	811
Terrains				
Constructions				
sur sol propre	2 949 378	257 658	213 181	2 993 855
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	1 486			1 486
Matériel de transport	7 241	25 485	2 800	29 927
Matériel de bureau et informatique	8 239	1 843	2 133	7 948
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III	2 966 344	284 986	218 114	3 033 216
TOTAL GENERAL (I+II+III)	2 967 080	285 062	218 114	3 034 027

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	25 000	25 000	
Autres créances	521 262	521 262	
Charges constatées d'avance	1 871	1 871	
TOTAL	548 133	548 133	

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	520 667
Autres produits à recevoir	
TOTAL	520 667

Notes sur le bilan passif

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	2 627 118	-47 306			2 579 813
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-47 306		48 047	-47 306	48 048
Dont générosité du public					
Situation nette	2 579 813	-47 306	48 047	-47 306	2 627 860
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	1 667 314		43 422	76 816	1 633 920
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	4 247 127	-47 306	91 469	29 510	4 261 781
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 465 872	69 524	423 739	972 609
Dettes financières diverses	22 418	22 418		
Fournisseurs	46 499	46 499		
Dettes fiscales et sociales	31 630	31 630		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	379	379		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 566 798	170 450	423 739	972 609

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	15 847
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	14 364
Dettes fiscales et sociales	20 490
Autres dettes	
TOTAL	50 700

Autres informations

Bénévolat

Le temps de travail des bénévoles de l'association a été estimé à 1 197 heures. Il a été valorisé dans les comptes annuels au taux horaire du SMIC chargé.

Subventions

Affectation des subventions

Les subventions reçues en 2025 de la DDETSP (213 062 Euros), du Conseil départemental de la Mayenne (20 000 Euros) sont affectées au fonctionnement de l'association.

Subventions d'équipement

Les durées de reprise des subventions d'investissement correspondent aux durées d'amortissements pratiquées sur les immobilisations.

Les subventions restant à recevoir au 31/12/2025 s'élèvent à 516 667 Euros. Il s'agit de subventions d'investissements et de fonctionnement.

Financier & Objet	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
Subvention etat pf 4-6 rue n.harmand	47 424 €			47 424 €
Subvention plai pf 4.6 rue n.harmand	96 001 €			96 001 €
Subvention l.agglo pf 4.6 r.n.harmand	42 000 €			42 000 €
Subvention caf pf 4.6 rue n.harmand	60 000 €			60 000 €
Subvention fap pf 4.6 rue n.harmand	77 400 €			77 400 €
Subvention fap amengt.pf 4.6 harmand	6 000 €			6 000 €
Subvention fede pl pf 4.6 n.harmand	60 000 €			60 000 €
Subvention etat gd cochet lo	99 699 €			99 699 €
Subvention etat hameau pf	20 703 €			20 703 €
Subvention etat mazagran pf	83 291 €			83 291 €
Subvention etat 7 n.harmand pf	- €			- €
Subvention etat pt de mayenne pf	35 260 €			35 260 €
Subvention fap mazagran pf 2017	50 000 €			50 000 €
Subvention créavenir	3 000 €			3 000 €
Subvention l.agglo gd cochet lo	40 000 €			40 000 €
Subvention laval agglo mazagran pf	49 077 €			49 077 €
Subvention l.agglo pt mayenne pf	33 387 €			33 387 €
Subvention l.agglo travaux gd coche	- €			- €
Subvention fap gd cochet lo	44 630 €			44 630 €
Subvention fap mazagran pf	62 995 €			62 995 €
Subvention fap pt mayenne pf	33 387 €			33 387 €
Subvention l.agglo trav.12 rue emma	2 500 €			2 500 €
Subvention la.agglo trav.3 rue emmau	3 000 €			3 000 €
Subvention l.agglo trav. 4 rue emmaus	2 000 €			2 000 €
Subvention l.agglo trav.p.brou n°3	1 902 €			1 902 €
Subvention anah 12 rue emmaus	12 459 €			12 459 €
Subvention anah 17 rue emmaus	40 701 €			40 701 €
Subvention l.agglo trav 17 rue emmaus	2 000 €			2 000 €
Subvention anah 8 rue emmaus	36 099 €			36 099 €
Subvention laval agglo 8 rue emmaus	2 000 €			2 000 €

Subvention anah 14 rue emmaus	52 515 €		52 515 €
Subvention l.agglo 14 rue emmaus	2 000 €		2 000 €
Subvention anah 3 emmaus gd ca	37 531 €		37 531 €
Subvention anah 4 r.emmaus	24 824 €		24 824 €
Subvention anah 18 p.brou n3	12 910 €		12 910 €
Subvention l.agglo trav 58 r.archiv	2 000 €		2 000 €
Subvention anah trav.58 r.archives	8 429 €		8 429 €
Subvention Anah&Laval&FPL 5 rue Emmaus	51 934 €		51 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 6 rue Emmaus	51 934 €		51 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 9 rue Emmaus	51 934 €	5 000 €	56 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 10 rue Emmaus	51 934 €	5 000 €	56 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 13 rue Emmaus	51 434 €	5 000 €	56 434 €
Subvention Anah&Laval&FPL 15 rue Emmaus	51 934 €		51 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 16 rue Emmaus	51 934 €		51 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 19 rue Emmaus	51 934 €		51 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 20 rue Emmaus	51 934 €		51 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 21 rue Emmaus	51 934 €	5 000 €	56 934 €
Subvention Anah&Laval&FPL 1 rue Grand carré	52 881 €		52 881 €
Subvention Anah&Laval&FPL 2 rue Grand carré	52 881 €		52 881 €
Subvention Anah&Laval&FPL 7 rue Emmaus	52 381 €		52 381 €
Subvention Anah&Laval&FPL 11 rue Emmaus	52 881 €		52 881 €
Subvention Anah&Laval&FPL 18 rue Emmaus	52 881 €		52 881 €
Subvention Anah&Laval&FPL 22 rue Emmaus	52 381 €		52 381 €
Subvention Anah&Laval&FPL 23 rue Grand carré	52 881 €	12 699 €	65 580 €
Subvention Anah&Laval&FPL 24 rue Grand carré	52 881 €	10 723 €	63 604 €

Reprises

Financier & Objet	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
Reprise Subvention etat 4.6 n.harmand pf	5 632 €	1 688 €		7 320 €
Reprise Subvention etat plai 4.6 n.harm.pf	11 400 €	3 417 €		14 817 €
Reprise Subvention l.agglo 4.6 n.harman. pf	4 987 €	1 495 €		6 482 €
Reprise Subvention caf 4.6 n.harmand pf	7 125 €	2 136 €		9 261 €
Reprise Subvention fap 4.6 n.harmand pf	9 191 €	2 755 €		11 946 €
Reprise Subvention fap pf 4.6 har.mobilier	3 441 €	154 €		3 594 €
Reprise Subvention fede pl 4.6 n.harm. pf	7 125 €	2 136 €		9 261 €
Reprise Subvention etat gd cochet lo	71 552 €	2 915 €		74 467 €
Reprise Subvention collect. mazagran pf	36 131 €	1 366 €		37 497 €
Reprise Subvention l.agglo. gd cochet lo	28 707 €	1 169 €		29 877 €
Reprise Subvention etat pt mayenne pf	21 449 €	1 100 €		22 549 €
Reprise Subvention 42 rue hameau	15 424 €	418 €		15 843 €
Reprise Subvention fap mazagran pf	61 320 €	2 318 €		63 638 €
Reprise Subvention l.agglo pt mayenne pf	20 310 €	1 042 €		21 351 €
Reprise Subvention mazagran pf	1 866 €	300 €		2 166 €
Reprise Subvention fap mazagran pf 2017	22 518 €	2 997 €		25 515 €
Reprise Subvention l.agglo 3 r.gds caReprise em	391 €	104 €		495 €
Reprise Subvention anah 3 rue gds carres	4 891 €	1 299 €		6 190 €
Reprise Subvention fap gd cochet lo	32 030 €	1 305 €		33 335 €
Reprise Subvention fap mazagran pf	46 378 €	1 753 €		48 131 €
Reprise Subvention fap pt mayenne pf	20 310 €	1 042 €		21 351 €
Reprise Subvention l.agglo 12 rue emmaus	409 €	83 €		492 €
Reprise Subvention l.agglo 4 rue emmaus	188 €	71 €		259 €
Reprise Subvention l.agglo 18 p.brou	233 €	83 €		316 €
Reprise Subvention anah 12 rue emmaus	2 041 €	411 €		2 452 €

Reprise Subvention anah 17 rue emmaus	4 717 €	2 661 €	7 378 €
Reprise Subvention laval agglo 17 rue emmaus	232 €	131 €	363 €
Reprise Subvention anah 8 rue emmaus	3 654 €	2 523 €	6 177 €
Reprise Subvention laval 8 rue emmaus	202 €	140 €	342 €
Reprise Subvention anah 14 rue emmaus	3 425 €	3 113 €	6 538 €
Reprise Subvention laval 14 rue emmaus	130 €	119 €	249 €
Reprise Subvention anah 4 rue emmaus	2 331 €	880 €	3 212 €
Reprise Subvention anah 18 p.brou n3	1 581 €	565 €	2 146 €
Reprise Subvention anah 58 rue des archives	833 €	474 €	1 307 €
Reprise Subvention l.agglo 58 r. archives	219 €	113 €	332 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 5 rue Emmaus		2 911 €	2 911 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 6 rue Emmaus	1 481 €	3 486 €	4 968 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 9 rue Emmaus	1 490 €	3 888 €	5 378 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 10 rue Emmaus	1 824 €	4 108 €	5 932 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 13 rue Emmaus	1 627 €	3 540 €	5 166 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 16 rue Emmaus		1 572 €	1 572 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 19 rue Emmaus		3 049 €	3 049 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 21 rue Emmaus	1 902 €	3 863 €	5 766 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 1 Emmaus		2 614 €	2 614 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 22 rue Emmaus		804 €	804 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 23 rue Emmaus		2 126 €	2 126 €
Reprise Subv Anah&Laval&FPL 24 rue Emmaus		578 €	578 €

Engagement en matière de pensions et de retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagement de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Le montant des indemnités de fin de carrière comptabilisé au passif s'élève à 11 564 Euros au 31 décembre 2025.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur :

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ à la retraite à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 64 ans
- la table de survie : INSEE-F-2010-2012
- le taux moyen d'augmentation des salaires : 2 %
- le taux d'actualisation retenu : 3,95 %
- le taux moyen des charges sociales : 31,00 %

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	
Non cadres	5
TOTAL	5

Honoraires commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes comptabilisés au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élèvent à 4 269 Euros TTC. Ils ne concernent que la mission légale.